
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 21ης Νοεμβρίου 2005

για το διορισμό μέλους της Οικονομικής και Κοινωνικής Επιτροπής

(2005/837/ΕΚ, Ευρατόμ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως
το άρθρο 259,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής
Ενέργειας, και ιδίως το άρθρο 167,

την απόφαση 2002/758/ΕΚ, Ευρατόμ του Συμβουλίου, της 17ης
Σεπτεμβρίου 2002, περί διορισμού των μελών της Οικονομικής και
Κοινωνικής Επιτροπής για την περίοδο από 21 Σεπτεμβρίου 2002
έως 20 Σεπτεμβρίου 2006 (1),

Εκτιμώντας ότι μετά την παραίτηση της κ. Sheila RITCHIE χηρεύει
μία θέση μέλους της ανωτέρω Επιτροπής,

Έχοντας υπόψη την υποψηφιότητα που πρότεινε η κυβέρνηση του
Ηνωμένου Βασιλείου,

Αφού έλαβε τη γνώμη της Επιτροπής,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο κ. Kenneth FRASER διορίζεται μέλος της Οικονομικής και Κοι-
νωνικής Επιτροπής, σε αντικατάσταση της κ. Sheila RITCHIE και για
το υπόλοιπο της περιόδου, ήτοι έως τις 20 Σεπτεμβρίου 2006.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Παράγει αποτελέσματα από την ημερομηνία έκδοσής της.

Βρυξέλλες, 21 Νοεμβρίου 2005.

Για το Συμβούλιο

Ο Πρόεδρος

J. STRAW

ELL 312/58 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 29.11.2005

(1) ΕΕ L 253 της 21.9.2002, σ. 9.


